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NIE 
DLA BLOKÓW, 

TAK DLA 
PRZEJŚCIA
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KONFEDERACI 
ZŁOŻYLI

DONIESIENIE
DO ABW 

Grupka mieszkańców osiedla Manha-
tan odpowiedziała na zaproszenie rad-
nego z Ustronia Centrum Pawła Sztefka  
i przybyła na spotkanie, które odbyło 
się 18 lipca w Restauracji u Nepalczy-
ka przy ul. Andrzeja Brody. Powodów 
zwołania zebrania w opinii radnego 
było kilka, ale najważniejszym z nich 
to uciążliwości, które powoduje ruch 
na głównej drodze przebiegającej przez 
blokowisko. 

Po raz kolejny, bo ta sytuacja powta-
rza się na niemal każdym spotkaniu  
z mieszkańcami osiedli, pojawiły się 
głosy krytyczne w stosunku do działań 

24 lipca o godz. 15 przed ratuszem Fun-
dacja Veto zorganizowała konferencję 
prasową w związku z „niepokojącymi 
informacjami o okolicznościach związa-
nych z procedowaniem nad Miejscowym 
Planem Zagospodarowania Przestrzen-
nego dla centrum Miasta Ustronia” 
– jak informowali na swojej stronie na 
Facebooku. Chodzi o fragment planu za-
gospodarowania w rejonie ulic: Brody, 
Grażyńskiego, al. Legionów, Parkowej, 
Hutniczej, 3 Maja, Partyzantów.

Konferencję prowadziła Natalia Meh-
lich – kandydatka do Sejmu z ramienia 
Konfederacji Wolność i Niepodległość 

Królowie ulicy vol. 6 – święto koszykówki już za nami. Więcej na str. 16.           Fot. M. Niemiec  

BĘDĄ 
ROZMOWY

W budynku OSP Polana w poniedziałek, 
25 lipca, spotkali się mieszkańcy osiedla 
Poniwiec i Polany, aby uczestniczyć  
w kolejnym spotkaniu zorganizowa-
nym przez Stowarzyszenie Bezpieczna 
Obwodnica Ustronia. Sytuacja zmienia 
się na tyle dynamicznie, że bieżące 
rozmowy z mieszkańcami stają się 
koniecznością. Obecny był także bur-
mistrz Ustronia Przemysław Korcz.

W tym samym dniu zarząd Stowarzy-
szenia Bezpieczna Obwodnica Ustronia 
otrzymał dwa listy. Pismo od Marszałka 
Województwa Jakuba Chełstowskie-
go oraz Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Katowicach (ZDW). Ich treść odczytał 
wszystkim wiceprezes stowarzyszenia, 
radny Damian Ryszawy. 
Zarząd ZDW stwierdził jedynie, że na 
podstawie obowiązujących przepisów 
prawa przekazuje sprawę, dotyczącą 

IM 
GŁOŚNIEJSZY 

WYDECH, 
TYM LEPIEJ

Zacznijmy od końca. W sobotę 22 lipca, 
za sprawą Czechów, do Jaszowca wrócił 
ryk samochodów. Odbyła się tam impreza 
Race the Streets, czyli ekscytujący ulicz-
ny wyścig driftu osadzony w krajobrazie 
Beskidów. Na krętych górskich drogach 

Niektórzy mówią już, że Ustroń to 
rajdowa stolica Śląska. Czy słusznie? 
Sądząc po liczbie wydarzeń związanych 
z motoryzacją oraz ustroniakach, któ-
rzy osiągają sukcesy w rajdach, można 
śmiało postawić tezę, że faktycznie 
tak jest. Na potwierdzenie relacja  
z imprez, które odbyły się w ostatnim 
czasie. 

(cd. na str. 12)
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99 lat liczy sobie dworek 
myśliwski wybudowany na 
zlecenie Brunona Koncza-
kowskiego. Cieszyński ku-
piec, podróżnik i kolekcjoner 
powierzył budowę majstrom 
ze Śląska Cieszyńskiego. 
Budynek wzniesiono w lesie 
na południowym stoku góry 
Czupel w Brennej. Dworek 

praktycznie w nienaruszonym 
stanie zachował się do dziś  
i jest pod opieką Nadleśnictwa 
Ustroń.

Ochotnicza Straż Pożarna  
w Kisielowie w swoim garażu 
zaparkowała nowy samochód 
ratowniczo-gaśniczy. Powi-
tanie wozu bojowego odbyło 
się przed remizą w asyście 
ośmiu innych strażackich po-
jazdów z terenu gminy Go-
leszów. Cieszyli się strażacy  
i mieszkańcy. W poprzednich 
latach nowe pojazdy otrzymali 
strażacy z Bażanowic – 2019, 
Cisownicy – 2020, Godziszo-
wa – 2021 i Goleszowa – 2022. 

Czytelnicy Biblioteki Miej-
skiej w Cieszynie korzystają
z elektronicznej karty biblio-

tecznej. Wystarczy posiadać 
konto internetowe i pobrać  
z niego aplikację na smartfona. 
Idąc do biblioteki nie trzeba 
mieć przy sobie karty plasti-
kowej, bo można skorzystać  
z kodu zapisanego w telefonie.

Turystów przyciąga Izba Re-
gionalna Kocyanów na osiedlu 
Bajcary w Wiśle Malince. Mie-
ści się w niej ciekawa ekspo-
zycja twórczości ludowej oraz 
pracownia rzeźbiarska. Wokół 
starej góralskiej chaty można 
obejrzeć dawne sprzęty go-
spodarskie i pszczelą pasiekę. 

Zmieniono przebieg niebie-
skiego szlaku na odcinku Wi-
sła Dziechcinka PKP – Kobyla 
Sałasz, który biegnie zbocza-
mi Kobylej. Fragment ten zo-

*  *  *

*  *  *
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*  *  *

stał na nowo wyznakowany,  
a stare znaki zamalowano.  
O wprowadzonej zmianie in-
formują tablice. 

Na kąpielisku miejskim  
w Cieszynie rozegrano tur-
niej siatkówki plażowej,  
w ramach VIII Otwartych 
Mistrzostw Śląska. Grało 14 
par kobiecych systemem bra-
zylijskim. W pojedynkach  
o podium Patrycja Wardęga 
(Chorzów) i Patrycja Bubak-
-Gamza (Będzin) pokonały 2:1 
duet Magdalena Kaszuba (Sos-
nowiec) – Alicja Krusiewicz 
(Wrocław). Brąz zdobyły Ma-
ria Maszek (Wieliczka) i Alek-
sandra Nowosielska (Katowi-
ce), pokonując 2:1 duet Pauli-
na Szymańska-Paulina Kopeć 
(obie Kraków).                (nik)

*  *  *

Już w piątek od poranka zaangażowani 
zborownicy sprzątali plac parafialny, na 
którym jak co roku urządzono w niedzielę 
drugie nabożeństwo. Prace porządkowe 
zakończono poczęstunkiem, a wspólne 
działanie zawsze umacnia serdeczne wię-
zi. Po południu przed budynkiem plebani 
zgromadzili się smakosze tradycyjnych 
kołoczy, które od dawna cieszą się sławą 
wyśmienitych wypieków. 

Koncerty urządzane od wielu lat w ra-
mach Dni Jakubowych były kolejną atrak-
cyjną propozycją Festiwalu Ekumeniczne-
go i zawsze stanowią ambitne wydarzenie 

kulturalne. W piątek melomani delekto-
wali się recitalem muzyki barokowej pt.  
„Z inspiracji chorałem luterańskim” wpro-
wadzającym słuchaczy w nastrój sięgający 
czasów wczesnej reformacji – XVI wieku, 
gdzie powstał chorał luterański i odegrał 
ważną rolę w muzyce baroku, dzięki takim 
twórcom jak m.in. Jan Sebastian Bach czy 
Dietrich Buxtehude. 

Przybyłych na koncert powitał Łukasz 
Sitek, główny organizator wydarzenia oraz 
prezes Chrześcijańskiego Stowarzyszenia 
Ekumenicznego i poprosił proboszcza 
parafii o modlitwę. Ks. Dariusz Lerch  

ROCZNICOWO 
U EWANGELIKÓW

Liczni słuchacze koncertu zespołu „Exodus 15” nagradzali brawami sugestywne i dynamiczne 
pieśni o tematyce chrześcijańskiej.                                                   Fot. L. Szkaradnik

Pamiątka poświęcenia kościoła pw. Ap. Jakuba Starszego jest od wieków wielkim 
świętem całej ewangelickiej społeczności, więc na uroczystości gromadzą się 
nie tylko wierni z tej parafii, ale też przybywa ich rodzina z okolicznych stron,  
a coraz częściej również będący w Ustroniu wczasowicze. Tradycją jest urządza-
nie równocześnie dwóch nabożeństw, gdyż ta największa w mieście świątynia nie 
pomieściłaby wszystkich uczestników. W tym roku przypada 240 rocznica istnienia 
tej parafii ewangelickiej i 185 rocznica poświęcenia kościoła, a zatem obchody 
miały wyjątkową oprawę. Do tego ambitnego przedsięwzięcia przygotowywano się 
na długo przed niedzielą 23 lipca, kiedy nastąpiły najważniejsze uroczystości, ale  
w ostatnie dni zarówno główni organizatorzy jak i wielu zaangażowanych parafian – 
wszyscy starali się, by te rocznicowe obchody przeszły do miejscowej historii jako 
wyjątkowe wydarzenie. 

dziękował Bogu, że możemy nasycić się 
muzyką, wykonywaną na Bożą chwa-
łę. Prezes dokonał prezentacji artystów: 
Bartosza Rzymana, znakomitego wirtu-
oza organów i flecistkę Ilonę Kalińską. 
Organista jest absolwentem Akademii 
Muzycznej we Wrocławiu, dużo koncertuje 
w Polsce i w Europie. Wykonał już ponad 
500 koncertów, ma też w swoim dorobku 
nagrania radiowe, telewizyjne i płytowe. 
Jest  ceniony za interpretacje współczesnej 
muzyki organowej. Z kolei Ilona Kalińska 
to zarazem artystka i  pedagog, zajmująca 
się edukacją muzyczną dzieci. Gra solo,  
w duecie i w zespołach kameralnych, 
uświetniając wiele uroczystości. 

Podczas koncertu w kościele rozbrzmie-
wały przede wszystkim utwory organowe, 
będące kompozycjami J.S. Bacha, ale na 
wstępie organista wykonał intradę s-dur 
współczesnego kompozytora Jana Jancy, 
a na finał słuchacze delektowali się fan-
tazją chorałową ulubionego kompozytora 
organisty Mariana Sawy. W kilku kom-
pozycjach organiście, który dokonywał 
omówienia każdego utworu, towarzyszyła 
flecistka. 

Już w tym dniu ukazał się nowy jubile-
uszowy „Głos Parafialny”, zawierający 50 
barwnych stron dokumentujących najważ-
niejsze wydarzenia w parafii i różnorodne 
formy jej działalności. 

Z kolei w sobotę wielkim wydarzeniem 
był koncert zespołu „Exodus 15”, który jest 
jednym z najbardziej znanych zespołów 
popularyzujących w pieśniach tematykę 
chrześcijańską. Został on powitany i przed-
stawiony przez proboszcza ks. Dariusza 
Lercha. Po raz pierwszy na naszym terenie 
mieliśmy okazję wysłuchać niezwykłą, 
pełną wiary i energii muzykę tego zespołu 
z wartościowym przesłaniem. Śpiewano 
kompozycje trafiające do dorosłych i dzie-
ci, toteż kościół zapełnił się słuchaczami 
w różnym wieku. Piękne utwory wykony-
wane z godnym podziwu zaangażowaniem 
przez kilkuosobowy zespół były przez  
wielu uczestników bardzo przeżywane, 
bo artyści sami podkreślali, że Jezus jest 

(cd. na str. 4)
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ZAKŁAD POGRZEBOWY
Leszek Kubień

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

29/2023/1/R

WAŻNE TELEFONY

Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 
                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
  33 854-59-98
Wodociągi  33 854-34-96
  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne  
  33 854-35-00
Straż Miejska 33 854-34-83  
   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Józefa Sadlik     lat 88      ul. Sztwiertni
Anna Puzoń     lat 88       ul. Szeroka
Paweł Poloczek    lat 82      ul. Różana
Krystyna Łakoma    lat 95       ul. Spółdzielcza

29 lipca (sobota) 
WYCIECZKA ROWEROWA Z PRZEWODNIKIEM DO DAWNEGO 

SCHRONISKA TURYSTYCZNEGO PTTK „POD TUŁEM”

• zbiórka w Miejskiej Informacji Turystycznej na Rynku o go-
dzinie 9.50
• start z Ustrońskiego Rynku o godz. 10.00
• trasa wycieczki: Goleszów Równia – Cisownica – Pod Tułem 
– Dzięgielów – Goleszów – Kozakowice – powrót na Rynek.
Trasa średnio trudna, w części pierwszej po pofalowanym terenie, 
w drugiej płaska. Orientacyjny czas trwania wycieczki ok. 2 – 2,5  
godziny, dystans ok. 25  km.

30 lipca (niedziela) 
WYCIECZKA ROWEROWA Z PRZEWODNIKIEM 

DO BRENNEJ
• zbiórka w Miejskiej Informacji Turystycznej na Rynku o go-
dzinie 9.50
• start z Ustrońskiego Rynku o godz.  10.00
• trasa wycieczki: Ustroń Lipowiec – Górki Wielkie – Brenna 
– Brenna Leśnica – Ustroń Dobka – powrót na Rynek – koniec 
wycieczki.
Trasa średnio trudna z jednym wymagającym półtorakilome-
trowym podjazdem na przełęcz Zakrzosek. Orientacyjny czas 
trwania wycieczki ok. 3 - 3,5 godziny, dystans ok. 35 km.

UWAGI OGÓLNE: Wszyscy uczestnicy biorą udział w wycieczce na włas-
ną odpowiedzialność. Organizator zapewnia bezpłatną opiekę przewodnika  
w trakcie wycieczki. Koszty ew. posiłków, transport i inne uczestnicy wycieczki 
pokrywają we własnym zakresie. Uczestnicy wycieczek rowerowych muszą 
obowiązkowo być wyposażeni w kaski. Przewodnik może nie zgodzić się na 
udział w wycieczce osób niewłaściwie przygotowanych. Dodatkowe informacje: 
Miejska Infromacja Turystyczna tel. 33-854-26-53.

WYCIECZKI Z PRZEWODNIKIEM 
„Z BUTA I NA KOLE”

FESTYN SPORTOWY KS NIERODZIM 
29 lipca o godz. 14.00 w dawnej „Olszynce” (ul. Kreta 1 Ustroń, 

obok tartaku) odbędzie się Festyn Sportowy KS Nierodzim. 
W programie imprezy: 
Strefa dla dzieci – animacje, dmuchańce, malowanie twarzy.
Strefa sportowa – konkurencje sportowe dla całej rodziny  

z atrakcyjnymi nagrodami.
Strefa gastro – grochówka z kotła, placki z blachy, grill, wata 

cukrowa, lody, gofry.
Strefa rollbar – ze świeżym, złocistym napojem. 
Strefa dance – zabawa taneczna z dj-em od godz. 16.00.

*   *   *
32. 

ROMANTYCZNY BIEG PARAMI
19 sierpnia o godz. 18.00 odbędzie się 32. Romantyczny Bieg 

Parami. Start i meta biegu przy Centrum Przesiadkowym (ul. 
Nadrzeczna). Dystans 3100 m (limit czasowy 30 minut). 

Kategorie wiekowe: do 20 lat, do 30 lat, do 50 lat, do 70 lat, 
do 100 lat, do 130 lat, powyżej 130 lat (liczy się suma lat wg 
rocznika urodzenia). Zgłoszenia: online: www.pomiaryczasu.pl 
lub w biurze zawodów w dniu imprezy w godz. 16.00-17.30. 
Wpisowe: 50 zł od pary wpłata przelewem przed imprezą lub 70 zł 
od pary wpłata gotówkowa w dniu imprezy. Bieg rozgrywany jest 
w parach damsko-męskich,  obowiązuje limit 200 osób (100 par).

Po zakończeniu biegu: poczęstunek przy góralskiej muzyce  
w Karczmie Wrzos, rozdanie trofeów i niespodzianek.

Szczegóły i regulamin na www.ustron.pl

UROCZYSTOŚĆ 
POD 

POMNIKIEM JANA CHOLEWY 
Wkrótce przypada kolejna, 79 rocznica pierwszego lotu pomo-

cowego Jana Cholewy nad płonącą Warszawę, podczas którego 
bohaterski ustroniak dokonał zrzutu zaopatrzenia dla walczącej 
stolicy. Z tej okazji Stowarzyszenie Miłośników Kuźni Ustroń 
wraz z Drużyną Harcerską Jaskółki spod Czantorii zapraszają na 
tegoroczne obchody tej cyklicznej już uroczystości, które odbędą 
się 5 sierpnia (w sobotę) o godz. 12.00 pod pomnikiem Jana Cho-
lewy przy rondzie upamiętniającym tego niezwykłego ustroniaka.

                                                                  Zarząd SMKU

*   *   *

SPOTKANIE W SPRAWIE BLOKADY 
DROGI WOJEWÓDZKIEJ DW 941 

Serdecznie zapraszamy mieszkańców oraz wszystkie osoby 
zainteresowane na spotkanie, które odbędzie się w czwartek 3 
sierpnia w siedzibie OSP Polana o godzinie 17.00. 

Głównym tematem spotkania będzie ustalenie szczegółów 
protestu mieszkańców Poniwca, a w szczególności blokady Drogi 
Wojewódzkiej DW 941, która planowana jest na dzień 5 sierpnia 
na godzinę 11.00. 

prezes Stowarzyszenia Bezpieczna Obwodnica Ustronia 
Marcin Staniek, 

wiceprezes Damian Ryszawy

*   *   *
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Nabożeństwo na placu kościelnym zgromadziło większość uczestników uroczystości.  
                                                                                                             Fot. L. Szkaradnik

ROCZNICOWO U EWANGELIKÓW
fundamentem ich życia i zachęcali do 
wspólnego śpiewania, co umożliwiały 
słowa pieśni widoczne na telebimie.    

Po tym niezwykłym koncercie, który  
z pewnością  będzie przez licznych słucha-
czy długo jeszcze wspominany i przeżywa-
ny, z wieży kościelnej zabrzmiały melodie 
świetnego trębacza Jakuba Gazdy, który 
jak co roku wygrywa muzykę znanych koś-
cielnych i świeckich pieśni, co stanowiło 
dla wielu przybyłych spoza Ustronia miłą 
i zaskakującą niespodziankę.  

Pamiątkę poświęcenia kościoła ap. Ja-
kuba Starszego tradycyjnie poprzedził 
poranek pieśni i muzyki religijnej, na 
którym  ks. proboszcz Dariusz Lerch 
dokonał prezentacji wykonawców, a byli 
nimi: Ustroński Chór Ewangelicki pod kie-
runkiem Szymona Staniszewskiego, który  
w tym roku obchodzi 125 rocznicę istnie-
nia  i aktywnej działalności, Justyna Gazda 
– zaangażowana w życie parafii organistka,  
skrzypaczka Marlena Janik, która swoimi 
występami uświetnia wiele kościelnych  
i świeckich uroczystości  oraz wokalistka 
młodego pokolenia Estera Tomaszko, 
znana z licznych występów na imprezach 
kulturalnych.  

Chór, Rada Parafialna oraz duchowni 
przemaszerowali nawą główną kościoła 
przy fanfarach wygranych na trąbkach.  Ks. 
probosz Dariusz Lerch  powitał wszystkich 

zebranych, dziękując zborownikom za za-
angażowanie. Przypomniał kazanie wygło-
szone na poświęceniu kościoła w 1838 r., 
w czasie którego ks. Raschke powiedział, 
że gdy trzy lata wcześniej wmurowano ka-
mień węgielny pod budowę tego kościoła, 
stwierdzono iż „czasy ciężkie, siła nasza 
słaba, a wydatek bardzo wielki”, lecz  to 
Pan  pomagał i cudownym sposobem zbu-
dował świątynię. Czym powinien być ten 
kościół? „Ma być świadkiem Bożej sprawy, 
pomnikiem ludzkiej świątobliwości, ołta-
rzem poświęcenia, skarbnicą niebiańskich 
nauk, pozdrowieniem z grobu waszych 
ojców i przedsionkiem nieba”.  

W liturgii Słowa Bożego w kościele 
uczestniczyła diak. Urszula Śliwka, a na 
placu kościelnym ks. Michał Matuszek. Po 
chrzcie młodych parafian kazanie wygłosił 
zwierzchnik Kościoła ewangelickiego 
biskup Jerzy Samiec, a za kościołem pro-
boszcz parafii w Cieszynie ks. Marcin 
Brzóska. Księża nawiązali do pierwszego 
zboru chrześcijańskiego w Jerozolimie 
przed dwoma tysiącleciami, a później do 
początków kościołów luterańskich na ziemi 
cieszyńskiej, gdy dzięki patentowi toleran-
cyjnemu z 1781 r. pozwolono ewangelikom 
budować świątynie. Stwierdzono, że to 
Duch Święty kieruje ludźmi, którzy pragną 
razem działać w imię Boże. Co pobudzało 
naszych przodków by móc się gromadzić  

w swoim własnym kościele? Ważne by 
mieć społeczność, by wspólnie modlić się 
do Pana Boga, a także słuchać co ma nam 
do powiedzenia. To Duch Święty pobudza 
nas do tego byśmy zaspokajali potrzeby 
naszej duszy. Tak było w przeszłości, tak 
jest i teraz, co obrazują słowa pieśni: „Na 
skale Kościół stoi, a skałą Chrystus Pan, 
więc gromów się nie boi, ni piekieł groź-
nych bram. Sam Chrystus nam go stworzył, 
swą krwią umocnił Go, w nim twierdzę 
swą założył, by zwalczyć grzech i zło”. 

Śpiewano także pieśń „Warownym gro-
dem”, która stanowi hymn ewangelików, 
brzmiący zawsze na wielkich uroczystoś-
ciach kościelnych. Nabożeństwo śpiewem 
ubogacał także chór ustroński, a na placu 
kościelnym wystąpił chór oraz akompa-
niowała Diecezjalna Orkiestra Dęta pod 
kierunkiem Adama Pasternego i tworząca 
się orkiestra parafialna. 

Po nabożeństwach uczestnicy zgro-
madzili się na placu parafialnym, gdzie 
odsłonięto tablicę pamiątkową i pomnik 
upamiętniający drewniany kościół, który 
służył tej nowo powstałej parafii przez 53 
lata od 1785 r. Na wstępie przemówienie 
wygłosił inicjator tego przedsięwzięcia, 
prezes ustrońskiego Oddziału Polskiego 
Towarzystwa Ewangelickiego Łukasz 
Sitek, podkreślając, że „kto o przeszłych 
rzeczach zapomina, a na przyszłe nie pa-
mięta, ten nie wie skąd przychodzi i dokąd 
idzie”. Następnie ks. Dariusz Lerch zmó-
wił modlitwę powołując się na słowa ap. 
Pawła z I Listu do Koryntian: „Albowiem 
fundamentu innego nikt nie może założyć 
oprócz tego, który jest założony, a którym 
jest Jezus Chrystus” 

Odsłonięcia tablicy informującej o po-
mniku upamiętniającym dawny kościół 
dokonał biskup Jerzy Samiec. Po pozdro-
wieniach ks. proboszcza liczni uczestnicy 
nabożeństw powoli rozchodzili się do 
domów, rozmawiając z napotkanymi zna-
jomymi, a coroczna pamiątka założenia 
kościoła stanowi dla wielu rodzin okazję 
do spotkania w szerszym gronie przy 
uroczystym obiedzie. Ta jubileuszowa 
uroczystość parafii ewangelickiej, w którą 
włączyło się wiele osób, umocniła społecz-
ne więzi i ponownie przekonała wszystkich 
uczestników, że mimo trudu i poświęcenia 
warto angażować się w pożyteczne sprawy. 

                                    Lidia Szkaradnik

W odsłonięciu pomnika upamiętniającego pierwszy drewniany kościół ewangelicki zbudowany na tym terenie w 1785 r. i działający 53 lata 
brali udział wszyscy obecni na uroczystości księża oraz liczni uczestnicy pamiątki poświęcenia kościoła.                         Fot. L. Szkaradnik
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ŁATWO ZGŁOSIĆ SPRAWĘ 
Zgłoszenia mogą dotyczyć dziury  

w drodze czy w mostku, złamanych drzew, 
zniszczonych ławek, znaków czy innej 
infrastruktury, ale też spraw związanych 
z turystyką, oświatą, opłatami lokalnymi, 
ochroną środowiska. Zgłoszenie napisane 
za pomocą tego narzędzia nie tylko trafia 
wprost do Urzędu Miasta, ale też do kon-
kretnego wydziału, zajmującego się daną 
tematyką. Po wejściu na stronę ustron.pl 
należy wybrać Stronę miejską, następnie 
Zgłoszenia, a później jeden z działów np. 
Odśnieżanie i drogi, Imprezy masowe  
i sportowe, Mieszkania komunalne. Po 
wejściu do odpowiedniego działu pojawi 
się Formularz do wypełnienia. Dokony-
wanie zgłoszeń poprzez to oficjalne narzę-
dzie, stworzone specjalnie dla mieszkań-
ców ma więcej sensu niż zamieszczanie ich  
w mediach społecznościowych. Wpisów  
i zdjęć tam umieszczanych nie da się 
zweryfikować, tak samo jak autora, nie 
zawsze podane są szczegóły, np. lokaliza-
cja. Urzędnicy nie mają obowiązku śledzić 
Facebooka czy Twittera.

  
MIESZKANIA PRZYDZIELA 

KOMISJA
Jeśli chodzi o głośny w ostatnim czasie 

temat polityki mieszkaniowej miasta, to 
chciałbym przypomnieć, że opiera się ona 
o określone procedury prawne rangi ustaw 
sejmowych i uchwał Rady Miasta Ustroń. 
Jest powołana Komisja Mieszkaniowa, 
której członkami są mieszkańcy Ustronia, 
znający naszą społeczność i lokalne warun-
ki, oraz radni. Członkowie Komisji rozpa-
trują wnioski ustroniaków, przeprowadzają 
wywiady środowiskowe, zasięgają opinii  
w różnych instytucjach i stowarzyszeniach. 
To nie burmistrz przydziela mieszkania, 
nie jestem nawet członkiem Komisji. Kie-
dy zostaje złożony wniosek, Komisja wy-
znacza członków, którzy udają się do osób 
wnioskujących, oceniają warunki mieszka-
niowe, zbierają inne informacje i zgodnie  
z procedurą daną osobę lub rodzinę wpi-
suje lub nie na listę oczekujących. Rów-
nież Komisja decyduje, które konkretnie 
mieszkanie zostanie przydzielone, a zależy 
to od wielu czynników – liczby osób, stanu 
ich zdrowia, możliwości finansowych, od 
tego, czy są dzieci itp. Jeśli chodzi o jakość 
mieszkań, to miasto oddaje mieszkania  

w jednym określonym standardzie. Lo-
kal musi mieć pomalowane ściany, za-
montowane podłogi, armaturę sanitarną, 
kuchenkę itp. Lokal może się znajdować 
w budynku, który przeszedł generalny 
remont, ale także w starszych obiektach. 

W czasie mojej kadencji oddano do 
użytku wiele nowych mieszkań, bo zdaję 
sobie sprawę z faktu, że mieszkanie to jed-
na z podstawowych potrzeb człowieka, ale 
jednocześnie dobro materialne, na które nie 
każdy może sobie pozwolić. Własny lokal 
jest poza zasięgiem wielu naszych miesz-
kańców i bardzo ważne są dla mnie starania 
o zapewnienie im miejsca do życia. Szcze-
gólnie zależy miastu na tym, by zatrzymać 
w Ustroniu rodziny z dziećmi, gdyż obecna 
sytuacja demograficzna w całym kraju 
wskazuje na starzenie się społeczeństwa. 
W naszym regionie nie brakuje ofert pracy, 
a dzięki dbałości miasta o przedszkola, nie 
brakuje w nich miejsc, ale jeszcze trzeba 
gdzieś mieszkać. Dzięki pozyskanym 
środkom nie tylko wyremontowaliśmy 
budynek przy ul. Daszyńskiego 54, ale też 
zwiększyliśmy liczbę mieszkań, stworzy-
liśmy lokal dla osoby niepełnosprawnej. 
Mieszkania przydzielono głównie rodzi-
nom z dziećmi. Przy ul. Kościelnej kilka lat 
temu miasto oddało Ustroniakom mieszka-
nia komunalne w bloku, a w czerwcu tego 
roku kolejni mieszkańcy zamieszkali na tej 
ulicy, zajmując lokale na nowym osiedlu 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego. 

To również inwestycja miejska, bo Towa-
rzystwo jest spółką miejską. Mieszkania 
w TBS udostępnia się na innych zasadach 
niż miejskie. 

Przyznaję, że jeden raz zwróciłem się 
do Komisji Mieszkaniowej o rozpatrzenie  
w trybie szczególnym sprawy trzech rodzin, 
a były to rodziny poszkodowane w wyniku 
wybuchu gazu w Polanie, który miał miej-
sce w grudniu ubiegłego roku. Komisja  
w obliczu ludzkiej tragedii przydzieliła 
rodzinom lokale, przy czym jedna z rodzin 
już od kilku miesięcy mieszka, a dwie 
pozostałe wprowadzą się po przystosowa-
niu mieszkań do przepisowego standardu 
po opuszczeniu ich przez poprzednich 
najemców.   

Nie ma miejsca w procedurze przyzna-
wania mieszkań na żadne oskarżenia, po-
mówienia, naciski. Komisja Mieszkaniowa 
działa w oparciu o regulacje prawne i jest 
ciałem kolegialnym, co oznacza, że jej 
praca oparta jest na współdziałaniu grupy 
wielu osób. Burmistrz nie bierze w nim 
udziału. 

ORGANIZACJA RUCHU 
OTWARTA 

Chciałbym jeszcze poruszyć sprawę 
skrzyżowania ulicy Katowickiej II z ulicą 
Akacjową. Zostały poczynione kroki, 
żeby zwiększyć bezpieczeństwo na tym 
skrzyżowaniu, miasto ze swojej strony 
wykonuje doświetlenie, jesteśmy już po 
przetargu i mamy wykonawcę. Ostatnio 
również Miasto Ustroń usunęło chaotyczne 
zadrzewienie – krzaki i samosiejki wokół 
skrzyżowania, w stronę Wisły i w stronę 
Katowic, żeby polepszyć widoczność. 
Jestem w kontakcie z Zarządem Dróg Wo-
jewódzkich oraz Urzędem Wojewódzkim 
i Urzędem Marszałkowskim, spotkałem 
się też z członkami Stowarzyszenia Bez-
pieczna Obwodnica, którzy przedstawili 
swoje plany. Poinformowałem człon-
ków Stowarzyszenia o działaniach miasta 
w województwie. Niestety nie zawsze 
jesteśmy informowani o zmianach, bo 
nie zawsze nasza opinia jest wymagana 
prawnie. Obecnie jest możliwy zjazd  
z ul. Katowickiej i Akacjowej na ul. 3 Maja 
i odwrotnie, jednak kwestie organizacji 
ruchu na skrzyżowaniu na Poniwcu oraz 
jego przyszłości wciąż są otwarte.  

                            Spisała: Monika Niemiec   

– Nie ma miejsca w procedurze przyznawania 
mieszkań na żadne oskarżenia, pomówienia, 
naciski. Komisja Mieszkaniowa działa w oparciu 
o regulacje prawne i jest ciałem kolegialnym – 
mówi burmistrz Ustronia Przemysław Korcz.

TO NIE BURMISTRZ 
PRZYDZIELA MIESZKANIA

Chciałbym przypomnieć, że od 2016 roku na stronie internetowej miasta: ustron.pl 
działa zakładka pod nazwą Zgłoszenia. Za jej pośrednictwem można zgłaszać wszel-
kie sprawy wymagające interwencji ze strony Urzędu Miasta.

Obok takiego widoku nie można było przejść obojętnie,  bo wyglądało to groźnie. Po 9 rano na ul. 
Jelenica tuż za skrzyżowaniem z ul. Partyzantów i Myśliwską biały Dogde leżał na boku w rowie. 
Kierowała nim 28-letnia trzeźwa kobieta, która wypadła z drogi, bo za szybko wzięła zakręt. Pomoc 
drogowa dość długo wyciągała pojazd, a policjanci wystawili mandat karny.   Fot. Bielskie Drogi



6                                                                                       27 lipca 2023 r.

Mieszkańcy zwrócili uwagę, że od 
2019 roku, gdy modernizowano ulicę 
Cieszyńską, ruch do centrum zaczął być 
kierowany przez ulicę Brody. Pomimo za-
kończonego remontu taka sytuacja trwa do 
dziś, bo jeździ się tędy do pracy w godzi-
nach porannych, zjeżdżając w tym miejscu  
z obwodnicy. W konsekwencji da się także 
zauważyć pędzących kierowców, którzy 
nie zwracają uwagi na znaki drogowe  
i przejścia dla pieszych. Sami mieszkańcy 
osiedla mają problem, żeby przejść na 
drugą stronę uciążliwej jezdni. Co gorsze 
na drogę wjeżdżają również samochody 
ciężarowe pomimo obowiązującego dla 
nich zakazu. W godzinach wieczornych 
można też usłyszeć, jak twierdzą lokatorzy 
okolicznych wieżowców, ryk tuningowa-
nych aut. To potęguje tylko wściekłość, 
bo ludzie chcą spokoju. – Teraz jest moda 
na wydechy, które strzelają. Huk słyszę  
u siebie na 9. piętrze – mówi jeden  
z uczestników spotkania.

Problemy z bezpiecznym przedostaniem 
się na drugą stronę ulicy powoduje też 
brak pasów na wysokości bloku numer 
3. Osoby idące z zakupami z pobliskiej 
Biedronki musiałyby nadkładać drogi, 
żeby przejść po pasach i trafić do bloków 
w górnej części osiedla.

Na prośbę mieszkańców Manhatanu rad-
ny Sztefek napisał apel do władz miasta,  
w którym zwrócił uwagę na niedogod-
ności, które występują przy ul. Brody. 
Wystosowano prośbę o postawienie progu 
zwalniającego wraz z przejściem dla pie-
szych na wysokości bloków o numerach 
3 i 6. Ma to poprawić bezpieczeństwo 
pieszych poprzez m.in. zmniejszenie pręd-
kości nadciągających pojazdów. Pismo 
wraz z radnym Sztefkiem podpisali obecni 
na spotkaniu mieszkańcy. 

Sporo uwagi wywołała sprawa chodnika 
i odpowiedniego ciągu dla pieszych od 

straży miejskiej. Szczególnie mowa tu  
o wypisywaniu mandatów dla źle parku-
jących. W tej spawie zgłoszenia do tej 
instytucji spływają najczęściej. Strażnicy 
miejscy na każdy zarzut odpowiadają tak 
samo. Nie są w stanie fizycznie „wlepić” 
tylu mandatów w ciągu np. weekendu. Jest 
to przy tak małym składzie osobowym po 
prostu fizycznie niemożliwe. 

– Pomysł naszego zebrania zrodził się 
po spotkaniu sprawozdawczo-wyborczym  
w Spółdzielni Mieszkaniowej Zacisze, na 
którym kilku mieszkańców os. Manhattan 
odbyło ze mną rozmowę na temat drogi, 
która przebiega wzdłuż naszych bloków, 
czyli ulicy Brody. Samochody jeżdżą tu co-
raz szybciej, a wzrost natężenia ruchu jest 
przez wszystkich zauważalny – powiedział 
na wstępie radny Paweł Sztefek.  

(cd. ze str. 1)

W spotkaniu uczestniczyło kilkunastu mieszkańców osiedla Manhatan.       Fot. M. Bielesz

skrzyżowania ulicy Brody z obwodnicą 
miasta. Podkreślano, że mówi się o tym 
od bardzo wielu lat. Apele mieszkańców 
pozostają bez odpowiedzi od co najmniej 
dekady. 

Następnie o problemach Manhatanu 
mówił radny dzielnicy Polana Damian Ry-
szawy, nawiązując do zwiększającego się 
ruchu samochodowego w tej okolicy. W  
sposób krytyczny odniósł się do dopusz-
czonej w uchwalonym przez Radę Miasta 
planie wysokości obiektów, które mogą 
powstać w okolicy targowiska. Jednak gro 
uczestników nie chce żadnych bloków, 
chcieliby po prostu zieleni. Przywoływali 
nawet czasy przedwojenne, kiedy Ustroń  
był w stosunku do dzisiejszych czasów 
praktycznie niezabudowany.

O przyczynach uchwalenia problemowe-
go projektu zabudowy powiedziała radna  
z Ustronia Górnego Barbara Staniek-
-Siekierka, wyjaśniając, że w uchwalonym 
kilka lat temu studium uwarunkowań za-
gospodarowania przestrzennego przewi-
dywano obiekty tego typu w tym miejscu. 

– Później, tzn. w obecnej kadencji, po-
jawił się projekt planu zagospodarowania 
przestrzennego dla tego obszaru i był do 
wglądu dla mieszkańców. Dlatego zawsze 
apeluję, żeby sami zainteresowani anga-
żowali się w to, co się dzieje w mieście. 
O wyłożeniu każdego planu można się 
dowiedzieć w Gazecie Ustrońskiej, gdzie 
burmistrz ogłasza swoje zarządzenia,  
a także w internetowym Biuletynie Infor-
macji Publicznej. Ubolewam, że zaanga-
żowanie w takie sprawy mieszkańców jest 
bardzo nikłe – komentuje radna Siekierka.

Także w tej sprawie formalnego zaan-
gażowania samych mieszkańców Man-
hatanu nie było. Dlatego dyskusja nie 
toczy się obecnie o to, czy betonować, ale 
w jaki sposób zabetonować przeznaczony 
do tego teren, a mówiąc jeszcze inaczej, 
jak będą mogli to zrobić prywatni właś-
ciciele gruntów. Przeciwny powstaniu 
zabudowy wielorodzinnej za budynkiem 
biblioteki jest tylko radny Sztefek. Po 
interwencji wojewody i uwzględnieniu 
przez burmistrza nowych uwag aparta-
mentowce nie będą mogły sięgać prawie 
22 metrów, a około 14. Jest zatem szan-
sa, że temat zostanie zakończony, bo o 
taką wysokość walczyła część radnych. 
Kwietnych łąk, bądź terenów rekreacyj-
nych, których życzyliby sobie niektórzy 
ustroniacy, wzdłuż tego skrawka ul. Brody 
nie spotkamy na mocy zapisów sprzed lat.

Poruszano także kwestię wspomnianych 
terenów rekreacyjnych, których rzekomo 
na Manhatanie brakuje. Nie sposób jednak 
pogodzić wszystkich. Podczas gdy jedni 
ubolewają nad przeznaczeniem dawnego 
boiska pod parking, inni narzekają, że 
nie ma gdzie zaparkować. Najlepszym 
przykładem jest organizacja ruchu na ul. 
Gałczyńskiego, gdzie odwożący swoje 
pociechy do żłobka i przedszkola nie 
mogą znaleźć miejsca postoju. Tu jest 
dodatkowo problem z ruchem samocho-
dowym, bo z tak ciasnej drogi ciężko jest 
w ogóle wyjechać. Trzeba także pamiętać, że 
o miejsca rekreacyjne dla swoich miesz-
kańców na terenie osiedla dba spółdziel-
nia, a nie miasto.                  Mateusz Bielesz

NIE DLA BLOKÓW, 
TAK DLA PRZEJŚCIA

Obecni byli też radni innych dzielnic Damian 
Ryszawy, Barbara Staniek-Siekierka oraz 
Piotr Roman.                             Fot. M. Bielesz
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TOWARZYSTWO 
BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO

w Ustroniu Spółka z o.o., ul. Konopnickiej 23b, 
tel. 508-265-110

na podstawie Zarządzenia nr 7/2019
ogłasza przetarg ustny na sprzedaż lokalu mieszkalnego

położonego w Ustroniu przy ul. Cieszyńskiej VI/20 
o pow. 36,06 m²

Cena wywoławcza: 226.000 zł,
Wadium: 22.600 zł,

Postąpienie w wysokości 3.000 zł.
Lokal usytuowany jest na II piętrze w budynku wielomiesz-

kaniowym, składa się z jednego pokoju, kuchni, łazienki  
i przedpokoju. Do lokalu przynależy piwnica o pow. 9,60 m². 

Działka gruntu objęta jest księgą wieczystą nr BB1C/00057372/0, 
a nieruchomość lokalowa ma urządzoną księgę wieczystą nr 
BB1C/00078520/6. 

Przetarg odbędzie się w dniu 11.08.2023 r. o godz. 12:00
w siedzibie TBS w Ustroniu Spółka z o.o. 

przy ul. Konopnickiej 23b.

UWAGA: w przypadku większej ilości osób zainteresowanych 
zakupem, przetarg odbędzie się w galerii Rynek 4. O fakcie zmia-
ny miejsca przetargu poinformujemy telefonicznie osoby, które 
wpłaciły wadium najpóźniej w dniu licytacji.

Cena sprzedaży lokalu stanowi jego wylicytowaną kwotę. Cenę 
sprzedaży nabywca zobowiązany będzie uiścić najpóźniej w przed-
dzień zawarcia umowy sprzedaży. 

Warunkami  przystąpienia do przetargu są: okazanie dowodu 
wpłaty wadium, okazanie dowodu tożsamości, złożenie oświadczenia  
o zapoznaniu się z Regulaminem sprzedaży lokali mieszkalnych 
(strona internetowa TBS www.tbs.ustron.pl , BIP Urząd Miasta 
Ustroń).

Wadium należy wpłacić najpóźniej dzień przed terminem przetargu 
(licytacji ustnej), przelewem na rachunek bankowy TBS w Ustroniu 
Spółka z o.o., w ING Banku Śląskim, nr konta 83 1050 1070 1000 
0090 3185 9029. 

Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Ustroniu Sp. z o.o. 
zastrzega sobie prawo odwołania lub unieważnienia przetargu  
w całości lub części bez podania  przyczyn.

Lokal zostanie udostępniony do obejrzenia po wcześniejszym 
kontakcie telefonicznym pod nr tel.: 508-265-110.

Ponadto: W związku z faktem, iż prawo użytkowania wieczystego 
nieruchomości gruntowych przypisanych do sprzedawanego lokalu 
przekształciło się w prawo własności, nowy właściciel będzie wnosił 
opłatę na rzecz dotychczasowego właściciela gruntów, tj. Gminy 
Ustroń w wysokości 9,80 zł/rocznie.

29/2023/2/R

oraz Adam Kania również kandydat tej partii, ale z naszego re-
gionu. Adam Kania uprzedził, że zła prasa będzie przedstawiać 
wydarzenie jako element kampanii wyborczej, jednocześnie 
stwierdził, że gdyby już był posłem, to zająłby się burmistrzem 
naszego miasta, niestety na razie nie może, ale liczy na głosy 
ustroniaków. 

Najwięcej kontrowersji w planie zagospodarowania dla cen-
trum budziła dopuszczalna wysokość obiektów, które potencjal-
nie mogą powstać przy ul. A. Brody naprzeciwko targowiska.  
W pierwszej wersji planu dopuszczono 22 metry, wojewoda 
zakwestionował tą wysokość jako niezgodną ze studium i unie-
ważnił fragment planu. Po wniesieniu uwag i uwzględnieniu ich 
przez burmistrza wysokość określono na 14,5 metra. Na sierp-
niowej sesji Rada Miasta będzie głosować nad przyjęciem planu. 

KONFEDERACI 
ZŁOŻYLI

DONIESIENIE DO ABW 

Historię uchwalania planu i szczegółowe procedury omówił me-
cenas Marek Bańczyk, który formalnie reprezentuje biznesmena, 
właściciela działek w centrum, ale powołuje się również na popar-
cie kilku radnych Rady Miasta Ustroń oraz mieszkańców Ustronia. 
Mecenas Bańczyk wraz z przedstawicielami Fundacji publicznie 
zarzucili niezgodne z prawem działania radnym Rady Miasta 
Ustroń, burmistrzowi, urzędnikom i autorowi projektu. Fundacja 
złożyła zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa do 
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego i do Prokuratury Krajo-
wej. Jeśli powyższe instytucje zajmą się sprawą, to po jej zbadaniu 
będą mogły orzec: winny czy niewinny. W czasie kampanii czy 
to parlamentarnej, czy miejskiej nie to jest jednak najistotniej-
sze. Ważne, że oskarżenia wybrzmiały i nabrały politycznych 
rumieńców.                                   Tekst i foto: Monika Niemiec

(cd. ze str. 1)

Natalia Mehlich, Adam Kania – prezes Fundacji Polskie Veto, mecenas 
Marek Bańczyk, Łukasz Sitek reprezentujący Urząd Miasta Ustroń. 

Na konferencję przyszło kilkoro mieszkańców Ustronia i przedstawiciele 
mediów oraz radni Piotr Roman i Paweł Sztefek.

Najpierw oskarżenia, potem doniesienia.
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W Ustroniu wojsko nie jest wykorzy-
stywane propagandowo, dostarcza arty-
stycznych wrażeń. Pod festiwalowym 
hasłem „NATO dla Ukrainy” odbyły się 
dwa koncerty i oba przyciągnęły liczną 
publiczność. O godzinie 15 nie tylko żoł-
nierska piosenka rozbrzmiała na rynku, 
a wieczorem odbył się koncert galowy 
wraz z konkursem, w którym wykonawcy 
walczyli o Grand Prix ustrońskiego fe-
stiwalu. Występy oklaskiwali widzowie, 

którzy zajęli znaczną część naszego amfi-
teatru, a oceniało je jury pod kierunkiem 
dr. Sylwestra Targosza-Szalonka. Znany 
tenor po raz dziewiąty znalazł czas na 
kolejną wizytę w Ustroniu pomimo licz-
nymi tourne na całym świecie. Tradycyjnie 
można było też wysłuchać jego koncertu. 
W jury zasiadała również była dyrektor 
MDK „Prażakówka” Barbara Nawrotek-
-Żmijewska, za czasów której Military 
Festival wprowadził się do Ustronia, Parku 

Kuracyjnego i amfiteatru i nie opuszcza 
nas do dzisiaj. Obecna była wicestarosta 
Janina Żagan i burmistrz Ustronia Prze-
mysław Korcz. 

Pierwotna forma Festivalu z udzia-
łem wojska i pokazami sprzętu okazała 
się zbyt bogata jak na dzisiejsze trudne 
czasy, ale muzyka pozostała i mówi się, 
że Ustroń stał się drugim Kołobrzegiem. 
Gdy rodził się festiwal, nikt chyba nie 
przypuszczał, że któraś edycja odbywać 
się będzie w czasie wojny, rozgrywającej 
się za naszą wschodnią granicą. W takich 
okolicznościach obecność samochodów 
opancerzonych na naszych ulicach byłaby 
mocno kontrowersyjna. 

Zwykli ludzie nie myślą o wojsku, chyba 
że po sąsiedzku wybucha wojna. Zdarza 
się też myśleć o żołnierzach w milszych 
okolicznościach, w czasie takich imprez 
jak Military Festival. Zdajemy sobie wtedy 
sprawę, że wielu młodych ludzi związało 
swoje życie z mundurem. Że żyją według 
innych zasad niż my, ale że pod dyktando 
regulaminów można też śpiewać, tańczyć 
i rozwijać się artystycznie, o czym przeko-
nujemy się co roku w naszym amfiteatrze. 

Ten nieco tajemniczy świat wojska 
przybliża nam pomysłodawca i główny 
organizator Military Festivalu Tadeusz 
Dytko - ustroniak z pochodzenia, obecnie 
mieszkający w Krakowie, dziennikarz, au-
tor wielu książek m.in. o Janku Cholewie, 
uczestnik misji w Iraku.   Monika Niemiec

Zespół „Pejota” z Lotniczej Akademii Wojskowej w Dęblinie zdobył Grand Prix 13. 
Military Festival, który odbył się 22 lipca w Ustroniu. Dzisiaj już mało kto pamięta, 
że do 1989 roku 22 lipca był Narodowym Świętem Odrodzenia Polski i tego dnia or-
ganizowane były m.in. wojskowe defilady i inne wydarzenia. 

WYGRALI LOTNICY

29/2023/3/R

BIEG 
ŚW. DOMINIKA 

13 sierpnia przy klasztorze o. Domini-
kanów odbędzie się Bieg św. Dominika. 
W tym roku biegacze pobiegną dla Sary 
i Patryka. Bieg główny to 10 km. Wpiso-
we 60 zł. Program: 12.00-14.45  zapisy 
na bieg główny, 12.00-17.30 Zapisy na 
bieg dla dzieci, 15.00 Start Biegu św. 
Dominika, 17.30 Biegi dla dzieci, 18.00 
Dekoracje dla najlepszych zawodników. 
Moc atrakcji: lody, granita, dmuchań-
ce. Więcej informacji na facebook.com/
biegswietegodominika/

     Fot. M. Niemiec      Fot. M. Niemiec

     Fot. M. Niemiec
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Niezwyczajne wydarzenie czeka nas  
w środę 2 sierpnia, bo przez miasto 
przejedzie 5 Etap jubileuszowego 80. 
TOUR DE POLOGNE. Nie jest to de-
biut Ustronia w tym wyścigu, ostatnio 
najlepszych polskich i zagranicznych 
szosowców gościliśmy w 2012 roku. 
Dwa lata wcześniej finisz lotnej premii 
wyznaczono na Równicy. Tour de Polog-
ne to wielkie święto kolarstwa, ale też 
pewne utrudnienia, z którymi można 
sobie poradzić po zapoznaniu się z in-
formacjami poniżej. 

O godz. 12.50 kolarze przejadą trasą 
biegnącą przez Ustroń. Będą się poruszać 
od Goleszowa ul. Cieszyńską do ronda 
Janka Cholewy, później ul. Daszyńskiego 
w kierunku centrum, przed rynkiem wjadą 
w ul. Grażyńskiego, przejadą przez most 
na Wiśle, a potem Zawodzie ul. Szpitalną 
i Sanatoryjną, przez ul. Skalica udadzą się 
do Jaszowca na ul. Turystyczną, Wczasową 
i stamtąd DW941 do Wisły. Wymienione 
wyżej ulice będą całkowicie zamknięte 
od godz. 12.00 do 14.00. Służby będą 
otwierały poszczególne odcinki trasy po 
zakończonym wyścigu i odbiorze drogi. 

Dla wspólnego przeżywania sportowych 
emocji na wysokości Basenów Solanko-
wych przy ulicy Sanatoryjnej 7 powstanie 

Punkt Premii Lotnej oraz Strefa Kibica,  
w której czekać będą liczne atrakcje zarów-
no dla dzieci, jak i dorosłych. W godzinach 
11-15 w programie: zajęcia w miasteczku 
rowerowym, wyścigi na pumptracku, testo-
wanie specjalnego roweru fruitbike, zaba-
wa z DJ-em i dla najmłodszych skakanie 
na dmuchańcach. Organizatorami Premii 

Lotnej oraz Strefy Kibica są Miasto Ustroń 
oraz Uzdrowisko Ustroń. W tym dniu par-
king przy basenach solankowych będzie 
nieczynny, należy korzystać z parkingów 
znajdujących się w pobliżu. Szczegóły 
wydarzenia, przebieg trasy można znaleźć 
na stronie www.ustron.pl oraz na oficjalnym 
profilu FB Miasta Ustroń.                     (mn)

KINO 
NA SZCZYCIE

W ramach Letniego Kina Plenerowego 
na szczycie Małej Czantorii w sobotę 
odbył się pokaz obrazu Woody Allena  
„O północy w Paryżu” z 2011 roku. Inez  
i Gil przyjeżdżają do Paryża, by zaplano-
wać ślub. Czas spędzają jednak osobno 
– Inez widuje się z byłym chłopakiem, a 
Gil odbywa podróże do lat 20 XX wielu, 
podczas których spotyka m.in. Pabla Pi-
cassa, Gertrudę Stein, Paula Gauguina i 
innych przedstawicieli świata sztuki. 

My przyjechaliśmy na parking na końcu 
ul. Akacjowej około godz. 20.30 i powoli 
brakowało już miejsc. Kolejką za 25 zł 
wjechaliśmy na górę, gdzie nie znaleźli-
śmy już wolnych leżaczków, więc umoś-
ciliśmy się na kocu. Było ciepło, wiatr nie 
chłodził i nie przeszkadzał miłośnikom 
kina. Podziwianie nocnej panoramy Pary-
ża na tle nocnej panoramy Ustronia było 
dużym przeżyciem, tak jak i oglądanie 
filmu. 

Nie każdy musi lubić Allena, ale reper-
tuar kina pod gwiazdami jest urozmai-
cony, więc do wyboru są filmy rożnych 

gatunków. Seanse odbywają się w piątki 
i soboty. Można wjechać na Małą Czan-
torię, można też wejść. Warto zabrać 
polar, kurtkę, koc, jakieś poduszki. Dla 

spragnionych napojów wszelkich i jadła 
czynna jest kawiarenka. Z powrotem scho-
dzimy pieszo oświetlonym specjalnie na 
tę okoliczność szlakiem.                    (mn)

     Fot. M. Niemiec

ŚWIĘTO 
KOLARSTWA
I ZAMKNIĘTE 

DROGI
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Z naszego na polski

Jako sie też mocie 
ludeczkowie

Ferie na półmetku, tóż nie dziwota, że spoczywo  
u nas kupe norodu, letnikorzi, turystów jako co roku. 
Jedni sie radujóm, bo przeca na nich zarabiajóm  
i już liczóm zyski, a insi psioczóm, że za moc tych ludzi 
sie wszyndzi plyncie i po sklepach i po cestach, że ani 
przyńś bardzo nielza. Dycki narobióm harmidru, że 
głowa boli, a człowiek, a gor synior potrzebuje też 
kapke spokoju. 

Jo stowóm ło pióntej i chytóm sie warzynio łobiadu. 
Boże mój, jaki tyn świat je wtedy cichy i radosny. Jyny 
ptoszki przeszumnie śpiywajóm i je jako w raju. Dłó-
go tego nima, bo przed szóstóm już psy zaczynajóm 
ujadać i budzić tych, co jeszcze by kapke pospali. Na 
parkingu już ruszajóm auta, a kole siódmej jak idym 
do sklepu, to wszynszi je rwetes na całego. Auta ży-
nóm wte i wewte, czynsto sóm to tiry, tóż wrzawa tako 
czy inszo do śćmiywka. My już do tego prziwykli, ale 
przeca niejedyn chciołby kapke spokoju.

Słyszałach, że w Czechach kansik je tako terapia, że 
na dwa tydnie człowiek do sie zawrzić do ciymnej izby,  
w kierej je absolutno cisza i jyny kierysi jedzyni pod 
dwiyrze prziniesie, ale nic nie przemówi. Człowiek je 
sóm ze sobóm, żodnego telewizora, ani komórki – nic. 

W zgodzie z NATURĄ

Dwa tygodnie temu  przekazaliśmy informację o nawyku wielu 
konsumentów do kupowania wody do picia w plastikach, która 
smakiem i właściwościami nie różni się od naszej kranówki,  
a to wszechobecne tworzywo wyrządza poważne szkody zarów-
no środowisku jak i osobom pijącym. Wielu rodaków niestety nie 
ufa wodzie z kranu, co pokutuje jeszcze z czasów PRL, gdy woda 
z wodociągu czasem była mętna i nie najlepszej jakości. To już 
przeszłość. Obecne restrykcyjne wymogi i nowoczesne procedu-
ry uzdatniania wody pitnej nie odpuszczą żadnym paskudztwom, 
więc można ją pić bez obaw i gotowania. Nie wymaga nawet 
dodatkowego filtrowania, zwłaszcza że po takim zabiegu traci 
cenne minerały, np. wapń, magnez czy cynk. To zadziwiające, 
że wiele osób zastanawia się, czy na pewno jest ona zdatna do 
picia, czy nie wymaga przefiltrowania lub przegotowania, za to 
wodzie butelkowanej jej nabywcy wierzą ślepo, a chwytliwe 
hasła marketingowe czynią w tym zakresie cuda. 

Tymczasem woda z kranu jest nie tylko znacznie tańsza  
i korzystniejsza dla środowiska, ale także niejednokrotnie jest 
tej samej jakości, a nierzadko lepszej niż woda w plastikowej 
butelce. Kranówka może mieć mętną konsystencję i brudny kolor 
jedynie w przypadku awarii sieci. Jeżeli jednak woda z kranu 
utrzymuje się w tym stanie dłużej może to wskazywać na korozję 
rur.  W takim wypadku warto rozważyć przegląd i ewentualną 
wymianę instalacji w budynku, dzięki czemu jakość wody  
w kranie będzie taka sama jak w sieci wodociągowej.

Dorosły człowiek powinien wypijać ok. 2 litrów płynów  

PIJMY KRANÓWKĘ 
NA ZDROWIE

w ciągu dnia. Jeśli codziennie będzie kupować 1,5-litrową wodę 
butelkowaną, to w ciągu roku wyda na ten cel około 1500 złotych 
i zużyje 19 kilogramów plastiku! A można to łatwo zmienić – pi-
jąc kranówkę i w ten sposób oszczędzając pieniądze, środowisko 
oraz swoje zdrowie.   

–  Od kilku lat niezmiennie zachęcamy do picia wody z kranu 
i z radością muszę stwierdzić, że widać tego efekty, gdyż coraz 
więcej osób sięga po kranówkę. Tych, dotąd nieprzekonanych 
może zainteresuje to, że systemy uzdatniające wodę przeszły 
gruntowną modernizację zdecydowanie poprawiając jakość 
kranówki. Produkowana przez nas woda odpowiada najbardziej 
rygorystycznym polskim i europejskim normom. Woda, którą 
dostarczamy naszym klientom, podlega badaniu na wielu etapach 
jej produkcji jest więc bezpieczna i świeża. Stale ją monitoru-
jemy pod względem mikrobiologicznym i fizykochemicznym.  
A skoro dostarczana przez nas woda jest tak dobrej jakości, 
więc naprawdę warto z tego korzystać i po prostu ją pić. Wybór 
kranówki ma również uzasadnienie ekonomiczne, ekologiczne  
i praktyczne. Nie tylko oszczędzamy pieniądze i chronimy śro-
dowisko przed zalewem plastiku, ale także ułatwiamy sobie 
życie, bo dobrą wodę mamy pod ręką, bez potrzeby wychodzenia  
z domu. Kiedy więc chcemy się nawodnić lub ugasić pragnienie 
wystarczy tylko odkręcić kurek w kranie – mówi Beata Halama, 
prezes Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej.

*    *    *
Mam nadzieję, że niejedna osoba jeszcze nieświadoma dobro-

dziejstwa naszej wody z kranu i możliwości jej picia wreszcie 
przejrzy na oczy i doceni ten napój, który jest najbardziej natu-
ralnym i korzystnym dla człowieka, W mediach coraz więcej 
osób popularyzuje picie tej wody. Przykładowo aktorka Magda 
Popławska napisała: Piję wodę z kranu, bo to dla mnie same 
korzyści: mniej plastiku w koszu, więcej pieniędzy w kieszeni 
i satysfakcja, że nie jestem ofiarą marketingu nabitą w butelkę”. 
Utożsamiam się z tą zgrabną wypowiedzią, a kranówkę piję  
i piłam zawsze.                                                Lidia Szkaradnik

                          

                                           

Po naszymu... Kożdy mo tam czas, coby se moc problemów poroz-
myślać i podobno to dycki zmiynio ludzi na lepsze  
i aji ponikiere choróbska lyczy. Rozmyślałach, czy 
tego nie pochladać i tam sie nie wybrać, ale tak po 
prowdzie, kiery by warził łobiod rodzinie, a łopieko-
woł sie mojóm zogrodóm? 

Wierzym, że tako cisza na jakisik czas byłaby lepszo 
niż niejedyn lyk, ale póki co łod rana do wieczora 
łobracóm sie w moim kieracie, no i całym „dobro-
dziejstwie” tego świata – tu pies ujado, tam koszóm 
trowe, po ceście jeżdżóm setki aut, a ponikiedy aji wyje 
karetka czy straż pożarno. Cóż, samo życi, człowiek 
ani bardzo nie słyszy swoich myśli. Jedyne co, to uciyc 
asppóń na chwilke na łono natury. 

                                                            Staro ustrónioczka

Kapke – trochę.  Kapke padze, tóż dzisio nie trzeja 
podlywać w zogródce. 
Przeszumnie – przepięknie. Twoja cera przeszumnie 
śpiywo. 
Pochladać – poszukać. Trzeja mi pochladać jaki 
łoblyczki, bo sie łodzimniło. 
Ponikiere – niektóre. Ponikiere dziywczynta rade 
bawióm sie autkami.
Zawrzić – zamknąć. Zawrzij ty dwiyrze, bo tu muchy 
wlatujóm. 
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BĘDĄ ROZMOWY
stałej organizacji ruchu na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 
z ul. Akacjową, na ręce Marszałka Województwa Śląskiego. 
W imieniu Urzędu Marszałkowskiego napisała p.o. Dyrektor 
Departamentu Komunikacji Regionalnej i Drogownictwa Małgo-
rzata Drożdżyńska-Dudzińska. W dokumencie informuje, że na 
skrzyżowaniu zmniejszono dopuszczalną prędkość do 50 km/h, 
poprawiono oznakowanie oraz dostrzegalność przejścia dla pie-
szych. Urzędniczka zauważyła także, co jest mieszkańcom także 
wiadome, że utworzono zatokę postojową dla policji powiatowej 
oraz przywrócono do użytku łącznik pomiędzy dwupasmówką 
a ul. 3 Maja. Dalej pisze „Oznakowanie przejścia dla pieszych 
zostanie uzupełnione przez dedykowane oświetlenie zrealizowa-
ne przez Urząd Miasta Ustroń”. Damian Ryszawy podziękował 
burmistrzowi, za usunięcie przez miasto dzikich krzewów i roślin-
ności, które utrudniały widoczność, a także za pokrycie kosztów 
dedykowanego oświetlenia dla przejścia dla pieszych. Przewiduje 
się, że skorygowanie oznakowania i doświetlenie tego przejścia 
poprawi w znaczący sposób poziom bezpieczeństwa pieszych. 
Do radnego Ryszawego zgłosiła się także redaktorka programu 
„Głos Regionów Interwencje” emitowanego w TVP3 z propo-

zycją nakręcenia programu o niebezpiecznym skrzyżowaniu. 
Konwencja reportażu polega na rozmowie z mieszkańcami,  
z dziennikarz prowadzącym, który będzie bronił ich racji. Za-
proszona będzie także druga strona sporu, czyli przedstawiciele 
ZDW bądź marszałka. Jeśli goście nie pojawią się podczas rea-
lizacji programu, to będzie odczytane ich oświadczenie, a sami 
ustroniacy będą mogli do niego się odnieść ma żywo. Nagranie 
odbędzie się 27 lipca w czwartek o godz. 17:45 na parkingu 
usytuowanego naprzeciwko dolnej stacji wyciągu na Czantorię.
Prawdziwą niespodzianką okazał się dokument przechowywany 
przez Przewodniczącego Zarządu Osiedla Poniwiec Sławomira 
Zwardonia. Okazuje się, że w 2015 r. pracownicy Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Katowicach przeprowadzili audyt skrzyżowa-
nia przy ul. Akacjowej. Dzięki temu wiemy, że sami urzędnicy 
instytucji regulującej ruch w tym miejscu są świadomi z niebez-
pieczeństw, które czyhają tu na wszystkich uczestników ruchu 
drogowego. 
W dokumencie napisano, że „proponuje się budowę wyspy 
azylu dla pieszych, której geometria wymusi redukcję prędkości 
i jednocześnie zdecydowanie poprawi warunki przekraczania 
jezdni przez niechronionych uczestników ruchu drogowego”. 
Eksperci zauważyli także szereg mankamentów takich jak brak 
czytelności oznakowania poziomego, brak rozwiązań dla osób 
niepełnosprawnych, lokalizacja przejścia na łuku poziomym, co 
powoduje brak dostatecznej widoczności na zatrzymanie. Ponadto 
audytorzy stwierdzili, że postanowienie znaków mających ograni-
czyć prędkość jest niewystarczający, ponieważ badania wykazały, 
że praktycznie wszyscy przekraczają prędkość w tym miejscu. 
To istny as w rękawie, który reprezentujący nasze miasto mogą 
wyłożyć w czasie rozmowy z zarządcami ZDW i Urzędu Mar-
szałkowskiego. 
Obecny na spotkaniu burmistrz Przemysław Korcz przedstawił 
ostatnie działania władz miasta oraz Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w związku z feralnym skrzyżowaniem. Przyznał, że urzędnicy 
w Katowicach mają zupełnie inne spojrzenie na sporne kwe-
stie, dlatego wyszedł z propozycją spotkania się mieszkańców  
z władzami województwa. Rozmowy odbędą się w środę 26 lipca, 
a ich uczestnikiem ma być m.in. wicemarszałek województwa 
Krzysztof Klimosz, odpowiedzialny za infrastrukturę drogową. 
Burmistrz zaprosił także radnego dzielnicy Damiana Ryszawego 
oraz przewodniczącego zarządu z Poniwca Sławomira Zwar-
donia, którzy mają występować w imieniu zaniepokojonych 
rozwojem sytuacji mieszkańców.
Przybyli na spotkanie organizowane przez stowarzyszenie pro-
sili, aby ich przedstawiciele w czasie nadchodzącej dyskusji nie 
uginali się i nie licytowali. Dla nich najważniejszą wartością jest 
ludzkie życie i bezpieczeństwo, dlatego nie wyobrażają sobie 
innego rozwiązania jak zainstalowanie sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu. Powtarzali, że w tej sytuacji nie ma miejsca na 
jakiekolwiek kompromisy ze strony samych ustroniaków. 
Do czego doprowadzi to spotkanie dowiemy się na pewno  
w kolejnym numerze naszego tygodnika.             
                                       Tekst i zdjęcia: Mateusz Bielesz

(cd. ze str. 1)

Przy stole prezydialnym siedzą burmistrz Przemysław Korcz, prezes 
Stowarzyszenia Bezpieczna Obwodnica Ustronia Michał Staniek oraz 
radny i wiceprezes stowarzyszenia Damian Ryszawy.

Ustroniacy żywo interesują się niebezpiecznym skrzyżowaniem. 
Widać to po frekwencji na kolejnych zebraniach. 

W spotkaniach regularnie uczestniczą mieszkańcy Poniwca  
i Polany.                                                                             
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IM GŁOŚNIEJSZY 
WYDECH, 

TYM LEPIEJ
zmierzyli się ze sobą drifterzy z Polski 
jak i z zagranicy w swoich ultra mocnych 
samochodach. 

W zawodach driftowych oceniane są dłu-
gość poślizgu, prędkość z jaką w nim je-
dzie, bliskość z jaką kierowca podjeżdża do 
bariery, a także odległość od przeciwnika, 
z którym się ściga. Dodatkowo na trasie 
namalowane kwadraty wyznaczające trasę, 
w której należy się zmieścić swoim samo-
chodem. Aby podejść do takiej rywalizacji 
należy mieć duże umiejętności i liczne tre-
ningi za sobą. 

– Odezwała się do nas grupa Zapal To 
Crew z Czech z zapytaniem czy można  
u nas zorganizować zawody driftowe. Towa-
rzyszył im Automobil Klub Cieszyński, który 
miał im pomóc w organizacji tego wydarze-
nia. Pomyślałem, że dobrze będzie jeśli taki 
zawody odbędą się w Jaszowcu, ponieważ nie 
dość, że ożywią dzielnicę, to same drogi są 
tam ułożone praktycznie pod takie zawody. 
Radni, zarząd osiedla nie mieli nic przeciw-
ko, a nawet nam pomogli. Imprezę popierał 
także sam burmistrz – powiedział Łukasz 
Sitek, rajdowiec z ustrońskiego magistratu. 

Była to pierwsza tego typu impreza  
w Jaszowcu, choć historycznie ściągano się 
tam już dziesiątki lat temu. W zawodach 
wystąpili Czesi, Słowacy i Polacy, a wygrał 
je nasz rodak Michał Boruta. 

Za nami także Moto Chill & Grill, czyli 
zlot samochodów i motorów. 

– Imprezę także wspiera burmistrz mia-
sta. Wszyscy wiemy, że na parkingu przy 
stadionie pojawiło się bardzo dużo osób. To 
wydarzenie ma jednak inny charakter. Tutaj 
fani motoryzacji wystawiają swoje pojazdy, 
które są już po tuningu. Pasjonaci wchodzą 
także w interakcje z uczestnikami. To po 
prostu luźnie spotkanie przy grillu, podczas 
którego wspólnie można się chillować. – 
opisuje kolejne wydarzenie motorowe Sitek.

To była już 5. edycja wydarzenia. Organi-
zatorzy mają zawsze szczęście do pogody. 
Można stwierdzić, że w tym roku było nawet 
za gorąco. Jedną z dodatkowych atrakcji były 
loty widokowe helikopterem. Był też profe-
sjonalny pokaz pole-dance, w wykonaniu 
Pauliny Kubaszczyk. Impreza była bardzo 
głośna, ale to jest przecież zamierzone. Ze-
stawami car audio i głośnością wydechów 
w samochodach także trzeba się pochwalić.

Na ustrońskim rynku niedawno odbył się 
Zlot Rajdowych Legend.

Łukasz Sitek zdradza, że posiadacze 
takich samochodów spotykają się bardzo 
spontanicznie. Nie są to specjalnie orga-
nizowane akcje na szeroką skalę. Osoby, 
które zjawiły się swoimi historycznymi 
autami w Ustroniu, po krótkim pokazie 
swoich cacek, ruszyli w trasę do Zębu pod 
Zakopanem. Uczestnicy nie rywalizują ze 
sobą, nie ścigają się, ale wspólnie ruszają  
w drogę w bardzo piknikowej atmosferze, co 
jakiś czas zatrzymując się w zaplanowanych 
miejscach.                          Mateusz Bielesz

Zwycięzca zawodów Michał Boruta przed wyścigiem.                                  Fot. Mateusz Bielesz

(cd. ze str. 1)

Rajdy to nie tylko piękne samochody.                                                        Fot Mateusz Bielesz

Ryk potężnych silników, spaliny, pisk opon. Niektórzy to kochają.               Fot. Mateusz Bielesz

Legendom rajdów przyglądają się już młodzi 
chłopcy.                           Fot. Monika Niemiec

Taki tuning popularnego samochodu potrafią 
zrobić pasjonaci.            Fot. Mateusz Bielesz
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Każdy kto interesuje się rozgrywkami 
LOTTO SuperLIGI wiedział, że na kor-
tach w Ustroniu będzie można oczekiwać 
wielkich emocji sportowych. Nikt się nie 
zawiódł. Obie drużyny wystawiły do gry 
swoich najmocniejszych zawodników i to 
oni pokazali naprawdę wysoki poziom gry.

Początek gry ułożył się pod dyktando KT 
KUBALA Ustroń. Po pierwszych dwóch 
singlach damskich było już 2:0. – Uważam, 
że Natalia Siedliska wygra na drugiej ra-
kiecie z Darią Górską, bo pomimo tego, że 
zawodniczka z Grodziska jest mistrzynią 
Polski do lat 18, to nasza zawodniczka ma 
dużo większe doświadczenie – przypuszczał 
przed meczem prezes drużyny z Ustronia 
Aleksander Panfil. Tak też się stało. Sied-
liska wygrała w dwóch setach (6:4; 6:3). 
Na pierwszym korcie walczyły kobiety  
w międzynarodowych barwach. Łotyszka 
Daniela Vismane reprezentująca Ustroń, 
pokonała Ukrainkę Valerię Strakhovą 7:5, 
6:0. Tutaj szanse były bardzo wyrównane, 
ponieważ tenisistki mają podobne miejsca 
rankingowe, więc o zwycięstwie zdecydo-
wała aktualna forma. Po dwóch wygranych 
pań losy spotkania mogły się wydawać już 
przesądzone.

Uważni zauważyli, że meczów nie roz-
grywała Marta Leśniak, świeżo upieczona 
wicemistrzyni Polski. Niestety zdobycie 
tytułu okupiła urazem kolana. Wcześniej, 
to przecież kontuzja zatrzymała jej karie-
rę, więc intensywnie rozgrywane ostatnio 
mecze musiały się odbić na jej zdrowiu. 
Na szczęście to nic poważnego i Leśniak 
będzie do dyspozycji drużyny w kolejnych 
spotkaniach. Podczas rozgrywanej kolejki  
w Ustroniu miała okazję udzielać wywiadów 
telewizji Polsat, w związku ze zdobyciem 

tytułu wicemistrzyni Polski, więc na pewno 
także będzie mile wspominać ten czas.

Po singlach kobiet do gry przystąpili 
mężczyźni. Najpierw na korcie pojawił się 
mistrz Polski Paweł Ciaś, z którym walczył 
Serb Miljan Zekic. I tu doszło do niespo-
dzianki. – Szczerze mówią liczyłem tutaj na 
punkt dla naszej drużyny, ale u Pawła mogło 
się objawić po prostu zmęczenie. To prze-
cież sport – podsumował porażkę swojego 
zawodnika Panfil. Zekic nadspodziewanie 
łatwo pokonał Ciasia występującego w KT 
KUBALA Ustroń 6:4, 6:1.

W meczu dnia zmierzyli się ze sobą uta-
lentowany Maks Kaśnikowski z CKT Gro-
dzisk z doświadczonym i utytułowanym 
Czechem Lukasem Rosolem. Maks ma  
w tej chwili swój najlepszy okres w karierze 

i pokazał to na korcie. Pokonał niegdysiej-
szą 26. Rakietę na świecie 6:4, 4:6, 10-6.  
W rozmowie z Polsatem powiedział: Miałem 
nadzieję szybciej zamknąć ten mecz. Trochę 
nie wykorzystałem szansy w drugim secie.  
A sama LOTTO SuperLIGA to świetna 
inicjatywa. Cieszę się, że w Polsce powstała 
taka impreza, bo na pewno spopularyzuje to 
tenis w naszym kraju.

Dodatkowo Maks Kaśnikowski został 
laureatem nagrody Enea MVP 5. kolejki 
LOTTO SuperLIGI, czyli otrzymał tytuł 
najlepszego gracza. 

Ambitni zawodnicy gości doprowadzili 
więc do remisu i na nowo trzeba było rozda-
wać karty, ale dzięki temu emocje cały czas 
sięgały zenitu. Para gospodarzy Siedliska/
Vismane potwierdziła swoją przewagę i dys-
pozycję i wygrała z duetem gości Strakhova/
Straszewska 6:4, 3:6, 10-5.

W tym samym czasie na sąsiednim korcie 
walczyli panowie. Debel gości Kaśnikowski/
Zekic przedłużył nadzieje swojego zespołu 
po wygranej nad parą z Rosol/Marek 7:6 (4), 
5:7, 10-6. Co prawda po dwóch setach był 
remis, ale zawodnicy w barwach KT KUBA-
LA Ustroń źle weszli w tie-break i finalnie 
przegrali cały mecz. Doszło więc do bardzo 
gorącej końcówki.

W mikście Grodzisk wystawił swoją 
najlepszą opcję, czyli duet Kaśnikowski  
w parze ze Strakhovą. Zawodnicy z Ustronia 
wystawili do boju Ciasia i Vismane. Wynik 
był nieszczęśliwy dla naszej drużyny. Go-
spodarze imprezy przegrali bowiem 6:2, 6:7 
(3), 11-9. Zawodnicy reprezentujący Ustroń 
musieli więc przyjąć na swoje barki porażkę. 

Aktualnie drużyna KT KUBALA Ustroń 
jest na czwartym miejscu w tabeli, a to pre-
miuje ją jak na razie do finałowej czwórki 
rozgrywek.

Pomimo porażki zespołu, któremu kibi-
cujemy w Ustroniu, nikt nie mógł narzekać 
na atmosferę jaka panowała podczas całego 
dnia zmagań. Słoneczna pogoda sprzyjała 
obserwatorom tego widowiska, a było ich na-
prawdę sporo. Dużo ciepłych słów na temat 
naszego miasta i organizatorów wydarzenia 
wypowiadali na antenie Polsatu szefowie 
LOTTO SuperLIGI jak i sami zawodnicy. 
Atmosfera na trybunach jest ponoć najlepsza 
w kraju. Oby tak dalej!

                                      Mateusz Bielesz

 KT KUBALA Ustroń – CKT Grodzisk Mazowiecki 3:4LOTTO
SUPERLIGA

WIELKIE SPORTOWE EMOCJE

Fani tenisa ziemnego w ostatnią niedzielę kibicowali najlepszym zawodnikom  
w kraju, którzy na ustrońskich kortach rywalizowali w LOTTO SuperLIDZE. Miejscowa 
drużyna KT KUBALA Ustroń zmierzyła się z tenisistami CKT Grodzisk Mazowiecki. 
Przez cały weekend odbywał się natomiast KIDS CUP, czyli turniej dla dzieci do 11. 
roku życia.

Burmistrz Przemysław Korcz wręczył medalistom Polski upominki w podziękowaniu za godne 
reprezentowanie drużyny z Ustronia.                                                                Fot. SuperLiga 

Młodzi adepci tenisa w weekend rywalizowali w turnieju KIDS CUP.                         Fot. SuperLiga
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www.okna-besta.pl ZAPRASZA-
MY – USTROŃ. 33-854-53-98.

KOMANDOR – Cieszyn, ul. 
Stawowa 27 – szafy, garderoby, 
zabudowy wnęk z drzwiami prze-
suwanymi i nie tylko... Zamów 
bezpłatny pomiar. RATY 0%. 728-
340-518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Cyklinowanie bezpyłowe par-
kietów, desek. Odnawianie 
schodów. 666-989-914.

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Usługi stolarskie, meble z drew- 
na do wnętrz, altanki, wiaty, 
domki narzędziowe, meble 
ogrodowe, domki dla dzieci, 
place zabaw i inne, www.
swiatzdrewna.pl 513-263-338.

Spawanie plastików. Ustroń, 
ul. Obrzeżna. 501-444-534.

Malowanie dachów. 505-168-
217.

Usługi geodezyjno-kartogra-
ficzne Daniel Niemiec, geo-
dezjaustron@gmail.com, 696-
991-428.

Odstąpie podwójne miejsce na 
cmetarzu katolickim w Ustro-
niu. 793-863-847. 

KUPIĘ BEZPOŚREDNIO 
DOM LETNISKOWY LUB 
CAŁOROCZNY USTROŃ  
I OKOLICE, 797-299-422.

Ampleks – usługi dla seniorów, 
kompleksowe sprzątanie - 516-
768-517.

Praca dla księgowej w Ustro-
niu, również do przyuczenia. 
602-265-434.

CO NAS CZEKA
www.ustron.pl

O Jaszowcu mówi burmistrz Ireneusz Szarzec.
W latach 60. od podstaw powstała w Ustroniu, w dolinie Jaszow-

ca, nowa dzielnica turystyczno-wczasowa. Na owe czasy została 
wybudowana z dużym rozmachem i pewnym pomysłem, że w dużej 
mierze będzie samodzielna i samowystarczalna. Przebywający 
goście mieli zapewnione liczne usługi począwszy od pobytu i wy-
żywienia, poprzez pocztę, sklepy, ośrodek zdrowia, funkcjonował 
w Jaszowcu również samodzielny dom kultury. Chodziło o to, by 
przyjeżdżający na wczasy mogli maksymalnie wykorzystać czas na 
wypoczynek i rozrywkę nie opuszczając najbliższej okolicy miejsca 
zakwaterowania. (…) Mimo wszystkich trudności Jaszowiec żyje, 
czego przykładem wspólne obchody 50-lecia dzielnicy. Miasto  
w tym roku rozpoczyna pierwszy etap rewitalizacji miejskich te-
renów rekreacyjnych. Co roku będziemy przeznaczać określoną 
kwotę w budżecie na poprawę infrastruktury, a jednocześnie jest 
wiele cennych inicjatyw gestorów turystyki, co poprawia wizerunek 
Jaszowca.

NA PLENERZE WIÓRY LECIAŁY
Kiedy w sobotę rano, 15 czerwca dotarłam do amfiteatru było 

pusto i cicho. Ale już niedługo, bo za kilka godzin po całym parku 
Kuracyjnym rozchodził się stukot narzędzi i ryk pił, którymi rzeźbia-
rze powoływali do życia „Zwierzęta Beskidów”. Pod takim tytułem 
odbywał się III Międzynarodowy Plener Rzeźbiarski „DAR”. Przez 
tydzień 10 artystów pracowało, by w parku stanęły nowe rzeźby. 
Spacerowicze chwalą pomysł. (…) 22 czerwca, podczas otwarcia 
sezonu uzdrowiskowego burmistrz uhonorował na rynku wszystkich 
twórców biorących udział w plenerze, a byli to: Patrycja Picha, 
Anna Urbaniak, Jerzy Cieślar, Piotr Galej, Władysław Ligocki, 
Filip Lysek, Milan Lysek, Grzegorz Michałek, Tomasz Rzeźniczek, 
Artur Szołdra. Ich prace pozostaną z nami, można je oglądać  
w parku Kuracyjnym wokół amfiteatru.                                         (ls)

 

 

10 lat temu - 18.07.2013 r.

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

DYŻURY APTEK
 Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
29.7 Centrum     ul. Daszyńskiego 8    33 854-57-76
30.7 Centrum     ul. Daszyńskiego 8    33 854-57-76

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

do 4.08  Letni Salon Sztuki, MDK Prażakówka
czwartki  19-22 Karaoke, Amfiteatr
28.07 po zmroku KinoNaSzczycie: Kilerów 2-óch, Poniwiec-Mała  
   Czantoria (impreza uzależniona od pogody) 
29.07 10.00 Wycieczka rowerowa „Z buta i na kole”, str. 3  
29.07 11-14 Kreatywny kącik - bezpłatne warsztaty dla dzieci  
   i młodzieży, Kolej Linowa Czantoria - stacja górna
29.07 14.00 Festyn Sportowy KS Nierodzim, dawna „Olszynka” 
   (ul. Kreta 1 Ustroń, obok tartaku)
29.07 po zmroku KinoNaSzczycie: John Wick 4, Poniwiec-Mała Czan- 
   toria (impreza uzależniona od pogody)
30.07 10.00 Wycieczka rowerowa „Z buta i na kole”, str. 3
2.08 12.50 Przejazd 5. etapu 80. Tour de Pologne, szczegóły 
   str. 9 
4.08 po zmroku KinoNaSzczycie: Kariera Nikosia Dyzmy, Poniwiec
   -Mała Czantoria (impreza uzależniona od pogody) 
5.08 12.00 79 rocznica pierwszego lotu pomocowego Jana 
   Cholewy nad płonącą Warszawę, pomnik Jana 
   Cholewy przy rondzie Jana Cholewy 
5.08 20.30 Koncert Kaśka Sochacka, Amfiteatr (bilety)
5.08 po zmroku KinoNaSzczycie: Wieloryb, Poniwiec-Mała Czantoria 
   (impreza uzależniona od pogody)
6.08 19.00 Koncert Lady Pank, Amfiteatr (impreza biletowana)
11.08 po zmroku KinoNaSzczycie: Chłopaki nie płaczą, Poniwiec 
   -Mała Czantoria (impreza uzależniona od pogody)
11-18.08  Festiwal Szachowy „Szachy w Ustroniu łączą po 
   kolenia” 
11-12.08 20-23 Noce Spadających Gwiazd, Poniwiec Mała Czanto- 
   ria 
12.08 po zmroku KinoNaSzczycie: Interstellar, Poniwiec-Mała Czan- 
   toria (impreza uzależniona od pogody)
13.08 15.00 Bieg św. Dominika, przy klasztorze o. Dominika- 
   nów, szczegóły str.7
13.08 19.00 Koncert T-Love "HAU! HAU!", Amfiteatr (impreza 
   biletowana)

Dla takiego wsadu trzeba poświęcić kolegów.            Fot. M. Niemiec
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50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) w portfelu kierowcy, 8) metalowa do wkręca-
nia, 9) pokazuje przejechane kilometry, 10) miłośnik czegoś, 
12) element spadochronu, 14) „wybuchowy” owoc egzotyczny, 
15) skrajna deska wycięta z kloca, 16) filmowy król dżungli, 
19) wąska przełęcz na Świnicy, 22) zakłócenie pracy serca, 
23) udaje motocykl, 24) wesołek, zgrywus.
PIONOWO: 2) słuszność, 3) kraj w Ameryce Południowej,  
4) element koła, 5) dawniej matka chrzestna, 6) artysta cyrko-
wy, 7) gruby pniak, 11) kuzynka masła, 13) przydatna w książ-
ce, 17) ćwiczenia w rytm muzyki, 18) szef Arki po angielsku, 
20) część kredytu, 21) waga opakowania.  

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 4 sierpnia.

Rozwiązanie Krzyżówki 27

LETNIKORZE  

K R Z Y Ż Ó W K A

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrodę w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdro-
wisko Ustroń otrzymuje:*Anna Kubień z Ustronia, ul. Folwarczna. 
Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń, 2017 r.                              Fot. M. Niemiec

29/2023/4/R

PUNKT KONSULTACYJNY 
PRZY CHRZEŚCIJAŃSKIEJ FUNDACJI ŻYCIE I MISJA 

Jeśli jako rodzic borykasz się z różnymi prob-
lemami swojego dziecka, takimi jak nadużywanie 
narkotyków, alkoholu, innych środków chemicznych, 
zaburzenia odżywiania, depresja lub zaangażowa-
nie w pornografię, to nie musisz być w tym sam. 

Zachęcamy Cię do skorzystania z Punktu Konsultacyjnego, 
który działa przy Chrześcijańskiej Fundacji Życie i Misja. Nie 
czekaj, aby uzyskać pomoc. Konsultacje odbywają się we wtorki 
i czwartki. Zadzwoń, aby umówić się na spotkanie – tel. 882 076 
863. Punkt Konsultacyjny przy Chrześcijańskiej Fundacji Życie  
i Misja, Ustroń, ul. 3 Maja 14. Pomagamy Rodzinie!
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Punkty sprzedaży gazety: ASIA Polana, Bingo Hermanice, Euro Sklep (dawna Savia), Euro Sklep przy Policji, Euro przy Kuźni, Groszek obok TBS, HERMES Nierodzim, Informacja 
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SZTUKMISTRZ Z HARLEMU

Turniej rozpoczął się o godzinie 10 
oficjalnym otwarciem przez burmistrza 
Ustronia Przemysława Korcza oraz Ra-
fała Filipczyka, głównego organizatora 
turnieju z ramienia Towarzystwa Rekrea-
cyjno-Sportowergo „Siła” Ustroń. Rywale 
ustroniaków przyjechali z Bielska-Białej, 
Rybnika, Katowic, Czeladzi, Gliwic, Za-
brza, Cieszyna, a nawet z Piaseczna na 
Mazowszu. W tym dniu odbyły się zma-
gania w aż sześciu kategoriach wieko-
wych. Dziewczynki z Ustronia wygrały 
w kategorii do lat 10, a nasi chłopcy  
w mieszanej drużynie z Rybnikiem odnie-
śli zwycięstwo w kat. do 12 lat. 

Atrakcją tego dnia był pokaz freestyllu 
w wykonaniu Pawła Kidonia, który do 
Ustronia przyjechał prosto z Stanów Zjed-

noczonych. Jest to jedyny Polak, który 
dostał się do legendarnej amerykańskiej 
drużyny Harlem Globetrotters, łączącej 
elementy sportu i rozrywki, założonej  
w 1926 w Chicago. Paweł Kidoń porwał 
zgromadzoną publiczność swoimi niesa-
mowitymi trikami i popisami kręcenia 
piłkami na palcu. Wykonał m.in. salto  
z piłką kręcącą się na palcu. 

W niedzielę emocje nie opadły, choć 
tego dnia były udziałem starszych ko-
szykarzy. „Kat Open”, czyli turniej 3x3  
w kategorii Open. Wystąpiły aż 22 ze-
społy, które w ciągu dnia zmierzyły się 
ze sobą w 4 grupach w pasjonujących 
pojedynkach o miano najlepszej drużyny 
w Ustroniu. Duch rywalizacji i zaan-
gażowanie zawodników gwarantowały 

Kolejny raz serce rosło na widok tak dużej liczby młodych koszykarek i koszykarzy, 
a wśród nich dziewcząt z TRS „Siła” Ustroń, stanowiących ścisłą czołówkę woje-
wództwa. W sobotę przyszły na boisko Szkoły Podstawowej nr 1, żeby wziąć udział  
w turnieju „Młodzi Mistrzowie” w ramach 6. edycji wydarzenia „Streetball. Królowie 
Ulicy”, a razem z nimi dziesiątki koleżanek i kolegów kochających ten sport oraz 
ich rodzice, przyjaciele. To było prawdziwe święto koszykówki. 

widowiskowe pojedynki. Drużyny przy-
jechały ze Śląska, ale i z województwa 
opolskiego, małopolskiego, łódzkiego, 
podkarpackiego, łódzkiego. Jeden zawod-
nik – reprezentant kadry narodowej do lat 
19 przyjechał z Ukrainy.

Wszyscy czekali na konkurs wsa-
dów i się nie zawiedli. Udział wzięło  
6 zawodników, zwyciężył Filip Pawełka 
z Mysłowic, który obronił tytuł z po-
przedniego roku i zabrał ze sobą czek  
o wartości 1.000 zł. 

Wszyscy uczestnicy, zarówno ci 
najmłodsi, jak i zawodnicy kategorii 
Open, otrzymali cenne nagrody i pamiąt-
kowe medale i statuetki. Zwycięska dru-
żyn ligowa z Basket Hills Bielsko-Biała 
wygrała nagrodę główną w wysokości 
1.500 zł.

„Królowie Ulicy vol. 6” to wydarzenie, 
które łączy pasję do koszykówki, emocje 
sportowej rywalizacji i radość z gry w ko-
szykówkę. To był fantastyczny weekend 
pełen sportowych emocji i wspomnień, 
które zostaną z uczestnikami na zawsze, 
a przynajmniej do przyszłego roku, kiedy 
to rozegrana zostanie 7. edycja koszykar-
skiego święta.                 Tekst i foto: (mn)


